
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ V ВККТ-2/2023 от 10.11.2023 года 

об утверждении результатов V Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства 

«Творцы культуры» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры» в  период  с 10.09.2023 – 24.11.2023 года состоялся 

заочный этап  Конкурса – Всероссийский конкурс профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протокол  о 

награждении  призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении призёров Конкурса: дипломами 

«Победитель Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры»», 

«Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы 

культуры» (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

 

 

 

 

Порядковый 

номер 
Рег.№ диплома Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  6 
Кемеровская 

область-Кузбасс 
Кемерово 

Чирков Иван 

Владимирович 

КУЛЬТУРА 

БУДУЩЕГО 

"Урок мужества: 

"Военно-педагогическое 

наследие русских 

полководцев", в рамках 

проведения года педагога 

и наставника 

Призёр I 

степени 

2.  4 
Кемеровская 

область-Кузбасс 
Кемерово  

Карелина Анна 

Владимировна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Методическая разработка 

"Комплексный анализ как 

основа интерпретации 

музыкального 

произведения" 

Призёр III 

степени 



3.  9 
Кировская 

область 
Киров 

Ичетовкина 

Евгения 

Алексеевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Культурно-

образовательный проект 

"Дети Вятки: 

путешествие в традицию" 

Победитель 

4.  15 
Московская 

область 
Коломна 

Щербакова 

Елена 

Валерьевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

"Музыкальная Коломна" 
Призёр I 

степени 

5.  17 
Московская 

область 
Коломна 

Стрельникова 

Ирина 

Евгеньевна 

КУЛЬТУРА 

БУДУЩЕГО 

Наставничество в музыке: 

П.И.Чайковский и С.В. 

Рахманинов 

Призёр II 

степени 

6.  18 
Московская 

область 
Коломна 

Харитонова 

Полина 

Сергеевна 

КУЛЬТУРА 

БУДУЩЕГО 

Наставничество в музыке: 

П.И.Чайковский и С.В. 

Рахманинов 

Призёр II 

степени 



7.  16 
Вологодская 

область 
Красавино 

Клепикова 

Ольга 

Александровна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

"Инструктивные 

произведения Д.Г.Тюрка 

в репертуаре 

начинающих пианистов" 

Призёр III 

степени 

8.  8 Москва Москва 
Камаева Татьяна 

Юрьевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

"Интонационный 

практикум по 

сольфеджио: учебно-

методическое пособие" 

Призёр III 

степени 

9.  5 
Московская 

область 
Назарьево п. 

Сидорова 

Наталья 

Геннадьевна 

РАБОТНИК 

КЛУБА 

Проект по гражданско-

патриотическому 

воспитанию «Фронтовые 

письма». 

Призёр II 

степени 

10.  12 
Саратовская 

область 
Светлый п. 

Омельченко 

Людмила 

Евгеньевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Творческий проект: 

«Школьный конкурс на 

лучшее исполнение 

этюда» 

Призёр I 

степени 



11.  13 
Саратовская 

область 
Светлый п. 

Филькина Ольга 

Владимировна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Творческий проект: 

"Школьный конкурс на 

лучшее исполнение  

этюда" 

Призёр I 

степени 

12.  1 
Смоленская 

область 
Смоленск  

Нифталиева 

Наталья 

Владиславовна 

РАБОТНИК 

КЛУБА 

Методические 

рекомендации 

"Особенности 

формирования и развития 

певческих навыков 

народного пения" 

Призёр III 

степени 

13.  10 
Тюменская 

область 
Тобольск 

Кузнецова 

Оксана 

Александровна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Методическая разработка 

урока истории искусств 

"Искусство натюрморта" 

Призёр III 

степени 

14.  7 
Ульяновская 

область 
Ульяновск 

Устинова Мария 

Викторовна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Методическая разработка 

темы внеклассногоо 

мероприятия: 

"Посвящение в 

дизайнеры" 

Призёр III 

степени 



15.  2 
Республика 

Татарстан 
Чистополь 

Гринина 

Светлана 

Владимировна 

РАБОТНИК 

КЛУБА 

Авторская постановка: 

"Мы рождены и в этом 

наша сила" 

Призёр I 

степени 

16.  3 
Республика 

Татарстан 
Чистополь 

 Платонова 

Альбина 

Марселевна 

РАБОТНИК 

КЛУБА 

Авторская постановка: 

"Мы рождены и в этом 

наша сила" 

Призёр I 

степени 

17.  14 
Ивановская 

область 

Шуйский 

муниципальный 

район 

Низова Анна 

Владимировна 

РАБОТНИК 

КЛУБА 

Практико-

ориентированное 

исследование: 

«Наследие в современном 

социокультурном 

пространстве села» 

Призёр I 

степени 

 


